Silva Crespo, Jorge |.
QOurense, 19 Abril 1979

Atletas Galegos/as Internacionais

Fecha Tipo Lugar Competicion Atleta Categoria  Prueba

31/07/1999 Ruta Goeterborg (SWE) Campionato de Europa Sub23  Silva Crespo, Jorge I. ~ Sub23 20 Km.Marcha 5
23/04/2000 Ruta Leammington (GBR)  Enc. Internacional Marcha Silva Crespo, Jorge I.  Absoluto 20 Km. Marcha 12
25/08/2003 Aire Libre  Daegu Universiada Silva Crespo, Jorge |. ~ Absoluto 20 Km. Marcha 6
02/05/2004 Ruta Naumburg (GER) Copa del Mundo de Marcha Silva Crespo, Jorge |.  Absoluto 20 Km.Marcha 67
14/05/2006 Ruta A Coruiia Copa del Mundo de Marcha Silva Crespo, Jorge |.  Absoluto 50 Km.Marcha 44

Curruculum deportivo temporada internacional 2006

5.000m Marcha MASC.

en pista

Marca Puesto Lugar

20:36.2 1 Ferrol

20:52.91 1 Pereiro de Aguiar
21:21.90 3 Oviedo

21:31.8 2 Pereiro de Aguiar
22:23.05 5 Puertollano
10.000m Marcha MASC.

en pista

Marca Puesto Lugar

44:32.38 1 Vigo

Resultados Aire Libre, temporada 2005/2006

Campeonato
Campeonato Gallego de marcha en pista
CTO.ESPANA CLUBES DIVISION HONOR HOMBRES GRUPO B

CT. ESPANA CLUBES DIVISION HONOR 2¢ Jornada. DESCENSO HOMBRES. Grupo A

CT. ESPANA CLUBES DIVISION HONOR 3¢ Jornada. DESCENSO HOMBRES
CAMPEONATO DE ESPANA DE FEDERACIONES 12

Campeonato

Campeonato Gallego Absoluto

Posto

Club

Pabelldén Ourense 1.26.26
1h23.52
1.40.55
1.28.57

4.16.34

Pabellén Ourense

Ourense Ac.Postal

Ourense Ac.Postal

Fecha

18/12/2005
29/04/2006
20/05/2006
17/06/2006
15/07/2006

Fecha
24/06/2006

Marca Medallas



5km Marcha MASC.
RUTA

Marca
20:53
21:01
21:39
22:03
10km Marcha MASC.
RUTA
Marca
43:29
44:37
46:55

20km Marcha MASC.
RUTA

Marca
1:27:38
1:29:56
1:33:29
a

50km Marcha MASC.
RUTA

Marca
4:03:30
4:16:34

Puesto

PAS

Puesto
PAS

PAS

Puesto
1

7

PAS

Puesto
4
44

Atletas Galegos/as Internacionais

Lugar

Toledo

Cieza (Murcia)
Orense

Nerja

Lugar

Orense

Guadix (Granada)
A CORUNA

Lugar

Orense

Santa Eularia (Ibiza)
A CORUNA
Zaragoza-CAD

Lugar
Ledn
A CORUNA

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2005/2006

Campeonato

XVIIl Marcha Atlética " Trofeo Espada Toledana"

Gran Premio de Marcha Atlética "Ciudad de Cieza"

Campeonato Gallego de marcha en ruta

XXI Trofeo de Marcha Villa de Nerja - Memorial Tomds SantaOlalla

Campeonato

Campeonato Gallego de marcha en ruta

XXI Gran Premio Ciudad de Guadix de marcha atletica
COPA DEL MUNDO DE MARCHA

Campeonato

Campeonato Gallego de marcha en ruta

IV Trofeo de Marcha Santa Eularia del Rio
COPA DEL MUNDO DE MARCHA

LXXXVI CAMPEONATO DE ESPANA ABSOLUTO

Campeonato
LXXV Campeonato de Espafia de Marcha
COPA DEL MUNDO DE MARCHA

Fecha

26/11/2005
24/09/2006
21/01/2006
01/10/2006

Fecha

21/01/2006
26/08/2006
14/05/2006

Fecha

21/01/2006
18/03/2006
14/05/2006
22/07/2006

Fecha
19/02/2006
14/05/2006



