Atletas Galegos/as Internacionais



Silva Crespo, Jorge I.

Ourense, 19 Abril 1979

Fecha	Tipo	Lugar	Competicion	Atleta	Categoria	Prueba	Posto	Club	Marca Medallas
31/07/1999	Ruta	Goeterborg (SWE)	Campionat <mark>o de Eu</mark> ropa Sub23	Silva Crespo, Jorge I.	Sub23	20 <mark>Km.M</mark> archa	5	Pabellón Ourense	1.26.26
23/04/2000	Ruta	Leammington (GBR)	Enc. Internacional Marcha	Silva Crespo, Jorge I.	Absoluto	20 Km. Marcha	12	Pabellón Ourense	1h23.52
25/08/2003	Aire Libre	Daegu	Universiada	Silva Crespo, Jorge I.	Absoluto	20 Km. Marcha	6		1.40.55
02/05/2004	Ruta	Naumburg (GER)	Copa del Mundo de Marcha	Silva Crespo, Jorge I.	Absoluto	20 Km.Marcha	67	Ourense Ac.Postal	1.28.57
14/05/2006	Ruta	A Coruña	Copa del Mundo de Marcha	Silva Crespo, Jorge I.	Absoluto	50 Km.Marcha	44	Ourense Ac.Postal	4.16.34

Curruculum deportivo temporada internacional 2006

Resultados Aire Libre, temporada 2005/2006

5.000m Marcha MASC. en pista			
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato
20:36.2	1	Ferrol	Campeonato Gallego de marcha en pista 18/12/2005
20:52.91	1	Pereiro de Aguiar	CTO.ESPAÑA CLUBES DIVISION HONOR HOMBRES GRUPO B 29/04/2006
21:21.90	3	Oviedo	CT. ESPAÑA CLUBES DIVISION HONOR 2ª Jornada. DESCENSO HOMBRES. Grupo A 20/05/2006
21:31.8	2	Pereiro de Aguiar	CT. ESPAÑA CLUBES DIVISION HONOR 3ª Jornada. DESCENSO HOMBRES 17/06/2006
22:23.05	5	Puertollano	CAMPEONATO DE ESPAÑA DE FEDERACIONES 1º 15/07/2006
10.000m Marcha MASC. en pista			
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato
44:32.38	1	Vigo	Campeonato Gallego Absoluto 24/06/2006

Atletas Galegos/as Internacionais

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2005/2006

5km Marcha MASC. RUTA				
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
20:53	8	Toledo	XVIII Marcha Atlética " Trofeo Espada Toledana"	26/11/2005
21:01	9	Cieza (Murcia)	Gran Premio de Marcha Atlética "Ciudad de Cieza"	24/09/2006
21:39	PAS	Orense	Campeonato Gallego de marcha en ruta	21/01/2006
22:03	6	Nerja	XXI Trofeo de Marcha Villa de Nerja - Memorial Tomás SantaOlalla	01/10/2006
10km Marcha MASC. RUTA				
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
43:29	PAS	Orense	Campeonato Gallego de marcha en ruta	21/01/2006
44:37	7	Guadix (Granada)	XXI Gran Premio Ciudad de Guadix de marcha atletica	26/08/2006
46:55	PAS	A CORUÑA	COPA DEL MUNDO DE MARCHA	14/05/2006
20km Marcha MASC. RUTA				
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
1:27:38	1	Orense	Campeonato Gallego de marcha en ruta	21/01/2006
1:29:56	7	Santa Eularia (Ibiza)	IV Trofeo de Marcha Santa Eularia del Rio	18/03/2006
1:33:29	PAS	A CORUÑA	COPA DEL MUNDO DE MARCHA	14/05/2006
а		Zaragoza-CAD	LXXXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO	22/07/2006
50km Marcha MASC. RUTA				
Marca	Puesto	Lugar	Campeonato	Fecha
4:03:30	4	León	LXXV Campeonato de España de Marcha	19/02/2006
4:16:34	44	A CORUÑA	COPA DEL MUNDO DE MARCHA	14/05/2006